בשנת 1960 מכשירי אלחוט למיגדלים, למכוניות המפקחים ולמשרדי המחוזות.” )יוסף ויץ,

“היער והיעור בישראל”, עמוד 595(

מגדל התצפית ביער אשתאול היה המגדל הראשון שנבנה בסדרת מגדלי התצפית שהחלה

בשנת 1957. מדובר גם במגדל שנבנה מעץ שגדל ביער עצמו. על הלך הרוח בתקופת נטיעת

יער אשתאול ומאוחר יותר בעת בניית המגדל, כתב ויץ:

“בכסלו תש”י )דצמבר 1949( הגיעו משאיות אחדות בדרך בורמה...נושאות עשרות משפחות

על טפיהן עולי תימן ויוצאי מחנות קליטה בארץ, אל גבעה נמוכה...היא אשתאול העתיקה...

בהכוונה שהבאים יתנחלו באותו מקום העזוב והחשוף. השאלה ממה נתפרנס היתה

מציצה מכל עין ומנסרת מעיי החורבה ומציבור הסלעים כדי ריטון וריגון עד שהופיע

ראשי בתים במכושים ובטוריות ויצאו לכלות קוצים, לנטות קוי משעולים ולחפור גומות...

היתה זו אשתאול הראשונה לכיבוש שפלת יהודה...היתה זו אשתאול בה הוקם המצפה

הראשון עשוי עץ מיער; היתה זו אשתאול בה הונח יסוד למשתלת מרכז לשפלה ולהר...”
)יוסף ויץ, “היער והיעור בישראל”, עמוד 399(

סיכום נזקי הבערות ביערות קק"ל בשנת תש"ט )1949( )יוסף ויץ, “היער והיעור בישראל”, עמוד 595(

מצפה היער באשתאול לא נשתמר מאז, אך דרך העדות המצולמת מספרו של יוסף ויץ ניתן

ללמוד על טיפוס מגדלי העץ שכאמור היה ככל הנראה נפוץ יותר במחצית הראשונה של

המאה העשרים.

עד לשנת 1967 כבר פעלו ברחבי יערות קק”ל 14 מגדלי תצפית שחלשו כמעט על כל שטחי